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Vážení spoluobčané, milí Mošnováci, 
úvodem tohoto jarního čísla občasníku mi prosím 
dovolte pár slov a základních informací 
o aktualitách v naší obci. Sotva jsme uklidili 
komunikace naší nově zprovozněnou technikou 
od zimního posypu, tak jsme se konečně mohli 
pustit do již dávno avizovaných revitalizačních a 
stavebních prací, jež byly několikrát zmiňovány 
v předchozích číslech občasníků. Jelikož se 
nacházíme na konci období vegetačního klidu, 
tak jako první přišly na řadu nutné a již 

nevyhnutelné práce na údržbě zeleně v obci. Dalo by se říci, že lípy 
v centru naší obce postihla doslova kalamita v podobě 
parazitujícího jmelí. Proto obec nechala zpracovat projekt 
„Revitalizace zeleně v Mošnově – 1. etapa“, na jehož základě 
byly stromy v zájmovém území odborně posouzeny nezávislými orgány 
(orgán ochrany životního prostředí + AOPK ČR). Některé stromy už byly 
v tak špatné zdravotní kondici, že mohly ohrožovat zdraví, životy a 
majetky osob, proto bylo po odborném posouzení nezávislým orgánem 
pravomocně rozhodnuto o jejich nutném skácení. Dále, na místech, 
kde se nachází tlakové vidlice stromů dojde k obnově vazeb, proběhne 
výsadba nových lip a v rámci tohoto projektu bude i 
revitalizovánoveřejné prostranství kolem pomníku, které už volalo po 
oživení. Všechny tyto práce by měly proběhnout za finanční podpory 
SFŽP, jelikož se obci podařilo získat dotaci přes AOPK ČR.Realizace by 
měla vyjít na necelých 574 tis. Kč bez DPH, přičemž podíl dotace by měl 
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činit přibližně 2/3 z celkových uznatelných výdajů. 
Jistě si někteří z Vás všimli, že v obci již několik let neustále probíhá 
náhradní výsadba za dřeviny kácené v průmyslové zóně, a to konkrétně 
za zastavěným územím obce Mošnov směrem na Skotnici. Jakmile bude 
tento pozemek zcela zaplněn, tak tam vznikne nový pás 
mošnovského lesa. Obec do budoucna zvažuje umísťování 
náhradních výsadeb i v zastavěném území obcetak, aby docházelo 
k postupné obnově již nevyhovujících dřevin. Vzhledem k tomu, že nám 
není životní prostředí a okolí, ve kterém všichni žijeme lhostejné, 
tak se obec rozhodla vysadit pás smíšeného lesa na pozemku 
„za panelákem“, který propojí dva biokoridory po pravém toku Lubiny 
od mostu po starou silážní jámu. Z kraje letošního roku tam byly 
instalovány kůly pro budoucí oplocenku a na jaře by mohlo dojít 
k samotné dosadbě lesního porostu. Toto rozhodnutí jistě do budoucna 
pomůže přírodě a navíc i lidem, jelikož tento smíšený les bude tvořit 
přirozenou hlukovou a vizuální bariéru mezi domy situovanými 
v centru obce, silnicí I/58 a průmyslovou zónou. 

S ochranou životního prostředí tak trochu souvisí 
i elektromobilita, proto bychom Vás 
rádi informovali o skutečnosti, že obec začátkem 
tohoto roku po průzkumu spokojenosti 
v ostatních obcích pořídila elektrickou tříkolku, 
protože né vždy je úplně nutné a účelné 
„vytahovat“ z obecní garáže traktor. Máme sice i 

dvoukolák, ale ten vše nepojme a navíc přeprava s ním trvá mnohem déle 
(např. svoz odpadků z košů, převoz drobného materiálu, nářadí, apod.). 
V měsíci dubnu 2024 by mělo dojít k demolici budovy staré ZŠ. 
Zmiňovaná budova již byla určena k demolici dávno, protože statik již 
v minulosti (rok 2017) nedoporučil její zachování, ani rekonstrukci, proto 
byla již v předstihu vystavěna nová ZŠ. Obec zvažovala uspořádat 
„den otevřených dveří“ k symbolickému poslednímu rozloučení 
případným zájemcům, ale po zhodnocení současného technického a 
statického stavu budovy to bylo vyhodnoceno jako velmi nebezpečné. 
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Jak jsme avizovali již dříve, tak demolovaná budova poslouží 
odbornému výcviku HZS Hlučín, HZS MSK a USAR týmu 
k vyhledávání osob v reálných sutinách. Alespoň tímto naposledy 
poslouží svému účelu tj. k výcviku a trénování. Nově vzniklé volné místo 
zůstane zatím stavebně nevyužito a bude tak poskytovat do budoucna 
prostor k případnému vystavění repliky této budovy, ke které jistě měla 
řada našich občanů blízkou citovou vazbu.  
Dále, v těsné návaznosti budou zahájeny práce na trvalém řešení přesunu 
autobusové zastávky, která se původně nacházela 
před „restaurací Kahánek“ a z důvodu výstavby nové tělocvičny bude 
nově umístěna mezi COOP a novou tělocvičnu. Stavba byla vysoutěžena 
za cca 623 tis. Kč bez DPH, přičemž 
více než 1/3 celkových skutečně 
vynaložených uznatelných nákladů 
bude pokryto formou dotace 
z Moravskoslezského kraje. 
Souběžně, tj. od měsíce dubna do konce května 2024 budou probíhat 
práce na výstavbě nového chodníku na stávající I/58 od křižovatky 
u areálu bývalého autobazaru Sitta ve směru na Příbor až po stávající 
autobusový záliv u zastávky Mošnov, malá strana. Ačkoliv by se 
mohlo zdát, že tato stavba pozbude s otevřením obchvatu Mošnova 
svého významu, tak opak je pravdou, protože bez její realizace 
by obchvat nemohl být ani zprovozněn. Je doložitelné, že stavba 
našeho chodníku a obchvatu spolu úzce souvisí, a to hned 
z několika důvodů (nasvětlení křižovatky- adaptační pásmo, 
projekt obchvatu počítá od roku 2017 s přesunutím 
autobusových zastávek Autobazar blíže k Malé Straně, přičemž jedna 
z těchto přesunovaných zastávek se má nacházet na našem 
novém chodníku). Realizace má vyjít na cca 3,9 mil. Kč bez DPH. 
Zde nám dotace z MAS Regionu Poodří bohužel nakonec nevyšla, 
ale v polovině roku 2024 má být vyhlášen podobný dotační titul, takže 
o něj zažádáme a snad budeme mít více štěstí. 
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Závěrečná fáze výstavby obchvatu Mošnova si 
v období po velikonocích od 02.04.2024 
do 09.06.2024 vyžádá rozsáhlá dopravní omezení, 
přičemž nejdůležitější z nich bude 
kyvadlový provoz na semafor na „kopečku“ 

v místě napojení nově budovaného obchvatu na stávající silnici vedoucí 
na prchalovský tunel a úplná uzavírka v okolí křižovatky 
u autobazaru Sitta až po nový kruhový objezd u čerpací stanice 
TANK ONO. Oficiální objížďka má být vedena po ulici Gen. Fajtla tzn. 
kolem letiště, ale místní občané mohou projet do centra naší obce 
po místní komunikaci kolem bývalého motelu „10“, přičemž tuto trasu 
využije i část spojů linkové autobusové dopravy. Dbejme prosím všichni 
maximální opatrnosti a obezřetnosti, obrňme se trpělivostí, poučme 
své děti chodící do školy a hlavně to všichni vydržme, protože se blížíme 
do finále a výsledek bude stát rozhodně za to. Termín zprovoznění 
nové silnice a převedení tranzitní dopravy na nový obchvat by mělo dojít 
již 10.06.2024! Jen pro doplnění uvádím, že v případě potřeby máme 
pro obec zajištěno nárazové měření rychlosti Městskou policií Příbor, 
se kterou má obec pro tyto účely uzavřenu veřejnoprávní smlouvu. 
Určitě Vás zajímá termín avizované realizace 
nové optické sítě CETIN pro 
vysokorychlostní internet na Malé Straně. 
Dle předběžných informací by měly být 
zahájeny práce během letošního léta 
tzn. červenec, srpen 2024. 
Co se týče rekonstrukce hasičské zbrojnice, tak nadále čekáme na 
konečné potvrzení získání dotace, přestože máme od listopadu 2023 
alokovánu částku po úspěšném podání žádosti o dotaci. Snad se nakonec 
zadaří a brzy se jí dočkáme. 
Možná máte podobný pocit jako já, že některé výše uvedené akce 
omíláme pořád dokola, ale je to dáno tím, že přípravná fáze 
investičních akcí jako je projektová příprava, vyřízení dotace a s tím 
spojená administrativa jsou časově velmi náročné. Prostě všechno chce 
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svůj čas! Pro Vaši představu bych Vás chtěla seznámit s tím 
co plánujeme a připravujeme: rekonstrukce místních komunikací, 
rekonstrukce víceúčelového hřiště, nutná oprava oken na OÚ, 
rekonstrukce veřejného osvětlení v obci, zvelebení kontejnerových stání 
a mapování možností pro posílení odkládacích míst pro bioodpad, atd. 
Závěrem úvodního slova prosím přijměte pozvání na blížící se akce: 

• sobota 06.04.2024 v 14:00 hod. UKLIĎMĚ MOŠNOV, sraz 
před hasičárnou 

• pondělí 22.04.2024 v 15:00 hod. SEMINÁŘ PRO SENIORY na téma 
„ŠMEJDI + sebeobrana“, KD 

• sobota 27.04.2024 Zvěřinové hody, KD 
• sobota 01.06.2024 tradiční Mošnovský GULÁŠFEST 

Jménem svým, zastupitelů a zaměstnanců obce Vám přeji příjemné 
jarní dny a Veselé Velikonoce! 
 
Mgr. Šárka Demlová 
Vaše starostka 
 

Nakládání s odpady v obci Mošnov 
 
Vývoz objemového a nebezpečného odpadu je plánován 
na středu 24. dubna 2024 u kulturního domu. Vany na objemový odpad 
budou přistavené od rána, sběrné vozidlo na nebezpečný odpad bude 
přistavené od 15:30 do 16:30 hodin. Žádáme občany, 
aby velkoobjemový odpad rozbili na menší části.  
 
 
 
 
 Svoz BIO odpadu bude zahájen dne 15. dubna 2024   

Za Obecní úřad Mošnov 
Petra Nováková 
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Výdaje a příjmy na odpady za rok 2023 v obci Mošnov 
 
V návaznosti na příjmy a výdaje obce za rok 2023 na odpady, 
rádi bychom Vás informovali, kolik obec rozpočtově vydá a naopak 
přijímá od občanů a dále již zmiňovanému třídění  zpět do rozpočtu obce. 
Příjmy: 
Obec vybírá poplatek za odpady, v r. 2023 činil celkový příjem: 
390 469,00 Kč 
Díky Vašemu třídění, se nám dále - vrátila jako odměna od EKO-KOMU 
částka 174 474,11 Kč a za zpětný výběr třídění plechovek 630,-- Kč 
Celkem má obec na příjmech v r. 2023 za odpady 565 846,11 Kč 
 
Výdaje, zde se jedná o veškeré částky za odvoz, likvidaci a s tím spojené 
ostatní výdaje. Ty jsou tříděny dle rozpočtu na komunální odpad, 
separovaný odpad, velkoobjemový a nebezpečný, bioodpad. 
Jednotlivé částky výdajů uvádíme níže: 
 
Komunální odpad: 438 137,85 Kč 
Kontejner hřbitov: 19 432,40 Kč 
Separovaný sběr: 226 858,-- Kč 
Pytle a štítky popelnice (které také tvoří výdaje na odpady): 38 060,80 
Kč 
Velkoobjemový odpad: 32 377,18 Kč 
Nebezpečný odpad: 25 930,56 Kč 
Biodpad: 193 338,-- Kč 
Celkem vydala z rozpočtu v r. 2023 na odpady: 974 134,79 Kč 
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Třídění odpadů: 
 
Téma třídění a nakládání s odpady je dlouhodobě v naší společnosti 
významné a doba spěje k tomu, že se bude třídit a využívat co nejvíce 
odpadu. Velmi se také omezí jeho následné skládkování. 
O této problematice jste již slyšeli mnohokrát, avšak opakování je 
matka moudrosti a je třeba tuto problematiku neustále připomínat. 
V naší obci třídíme hlavně PLAST (žluté pytle), PAPÍR (modré pytle), SKLO 
(kontejnery bílý a zelený), BIOODPAD (hnědé kontejnery), PLECHOVKY A 
KOVOVÝ ODPAD (popelnice, či individuální odvoz do sběrných dvorů), 
k dispozici je také kontejner na ODĚVY u KD, sběr 
drobných ELEKTROZAŘÍZENÍ a JEDLÉ TUKY A OLEJE. V průběhu roku se 
pak sbírá velkoobjemový a nebezpečný odpad. Sběrná místa jsou 
na Malé straně u lávky přes říčku Lubinu, dále pak naproti rodiny Váňů 
u koňské ohrady. Na Velké straně je to místo u kulturního domu a další 
sběrné místo je v lokalitě U mlýna. U sběru plechovek a 
kovového odpadu by obec v budoucnu ráda vyzkoušela nové velké 
kovové zvony, jelikož malé popelnice nestačí svým objemem a 
následná recyklace je pro obec velmi nákladná. Co se týče sběru 
biomasy, uvažujeme o pořízení velkoobjemové vany, jelikož 
z dlouhodobého pozorování jsme zjistili, že kontejnery na biomasu 
jsou ihned plné a na mnoho občanů se nedostane. 
Dle srovnání s ostatními obcemi a městy v ČR jsme ohledně nakládání 
s odpady v průměru. Dlouhodobě však máme nízké hodnoty ve sběru 
papíru a kovového odpadu. Odpad (papír a kov) produkujeme stejně 
jako ostatní, ale nejsme schopni jej plnohodnotně vykázat. Mnozí z nás 
používají papír na podpal, či jej jednoduše spálí na zahradě. 
Tímto bych chtěl apelovat na Vás, abyste třeba část papíru přeci jen 
uložili do modrých pytlů.  
Mnozí z nás také osobně vyvážejí kovový šrot na sběrné dvory. 
Moc by nám pomohly tzv. vážní lístky, které bychom mohli započítat do 
obecních statistik. Na možnosti jednoduše a anonymně poskytnout 
tuto informaci intenzivně pracujeme. 
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Pro upřesnění, tato výzva není o tom, že bychom snad chtěli kontrolovat, 
či se dozvědět kdo a kolik financí za kovový odpad dostal. To určitě ne. 
Avšak za určitý objem jakéhokoliv vytříděného odpadu dostane obec 
zpět finanční obnos a tak může „dotovat“ svoz odpadu, nebo jeho cenu 
držet na únosné hladině. Pokud tedy nechceme každým rokem výrazně 
více platit za svoz odpadu, prosím pomozte všichni ještě více s tříděním. 
Obec i vaše peněženka vám budou moc vděčni. 

UKLIĎME ČESKO 
 
Stalo se již tradicí, že brzy z jara 
(letos začátkem dubna) proběhne akce 
UKLIĎME ČESKO, kdy skupina dobrovolníků 
projde naši obec od lesa až po Malou stranu a 
posbírá odpad.  Dobrovolníci z řad obce či 
okolí, to dělají pro dobrý pocit a také proto, 
že chtějí, aby naše obec nebyla smetištěm. 
Akce je také vítanou procházkou, povídání 
se známými a je zakončena občerstvením a 
opékáním špekáčků za naší hasičskou zbrojnicí. 
Rád bych poprosil všechny, komu není 
naše obec lhostejná a rádi se projdou a popovídají s ostatními, aby se 
k nám přidali. Moc bych si přál, aby se zúčastnili i rodiče 
s menšími dětmi, nebo naši noví spoluobčané, kteří tak budou mít 
možnost se seznámit se svými sousedy. Letos se akce koná 6. dubna, 
jak se můžete dočíst v občasníku, na obecních stránkách nebo 
v naší aplikaci česká obec. Kdo ji ještě nemá a vlastní chytrý telefon, 
může si ji stáhnout a nainstalovat. Je to velmi dobrý informační kanál. 
 
S přáním hezkého dne a krásného jara 
      
Za Komisi pro životní prostředí 
Michal Semerád 
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Nakládání s odpadními vodami 
 

Vážení občané, v loňském roce proběhlo postupné napojování 
jednotlivých obydlených nemovitostí v Mošnově na novou 
splaškovou kanalizaci. Obecní úřad Mošnov tuto akci podpořil dotacemi, 
které výrazně lidem pomohly k financování kanalizačních přípojek ať už 
gravitačních či tlakových. Bohužel ani snaha pomoct ze strany 
Obecního úřadu nestačila k tomu, aby se podařilo napojit 100% obyvatel.  
Nyní nastala chvíle, která byla již avizována před půl druhým rokem a to, 
že se chystáme a musíme zahájit proces změny využití (tzv. rekolaudace) 
stávající jednotné kanalizace a to na kanalizaci dešťovou. Nově tak 
již nebude možné do staré jednotné (nově dešťové) kanalizace vypouštět 
jiné než dešťové vody (srážkové, meliorační, atd.). O změnu využití 
jednotné kanalizace obecní úřad požádá místně příslušný vodoprávní 
úřad počátkem 2. poloviny letošního roku. 
 
Zákon o vodovodech a kanalizacích stanoví, v §3 odst. 8: 
 
„Stavební úřad může rozhodnutím uložit vlastníkům stavebního pozemku 
nebo staveb, na kterých vznikají nebo mohou vznikat odpadní vody, 
povinnost připojit se na kanalizaci v případech, kdy je to technicky 
možné.“ 
 
Výše uvedené znamená, že po zahájení správního řízení vyzve příslušný 
stavební úřad pro vodní díla (Vodoprávní úřad v Kopřivnici) nenapojené 
vlastníky nemovitostí v Mošnově, aby se neprodleně napojili 
na splaškovou kanalizaci. Pakliže tak neučiní v dané lhůtě, porušují 
zákon o vodovodech a kanalizacích a ten stanoví za takové jednání 
příslušné postihy. Obecní úřad Mošnov však nemůže postupovat jinak a 
nemá ani žádný vliv na případné sankce a jejich výši. Je tedy nanejvýš 
vhodné, aby ti, kteří se doposud na kanalizaci nenapojili, aby tak 
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neprodleně učinili, i s vědomím toho, že s danou kanalizační přípojkou 
již dříve vyslovili souhlas. 
 
Za Obecní úřad Mošnov 
Lumír Kuchař DiS. 
 

 
 

Tříkrálová sbírka 
 
Milí spoluobčané, chtěli bychom Vám moc poděkovat za vaši vstřícnost 
a otevřenost, se kterou jste přijali letošní tříkrálové koledníky. 
V šesti skupinkách jsme se letos vydali do ulic Mošnova. 
Letošní výdělek Tříkrálové sbírky v naší obci činil 33 908,-- Kč. 
Děkujeme 
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20.01.2024 po delší odmlce proběhla Maškarní plesová zábava pro 
dospělé. V kulturním domě jste mohli vidět řadu zajímavých masek. 
Účast byla taková komornější, ale zato bylo více místa na tanečním 
parketu. Děkujeme za spolupráci obce a spolku, kteří se na organizaci 
plesu podíleli. 
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Velikonoce 2024 

Příležitost ke svaté zpovědi 

Pamatujme na závazek, který vyplývá z církevního přikázání, že každý katolík 
se má vyzpovídat ze svých hříchů aspoň jednou do roka a přijmout Svátost 
oltářní aspoň ve velikonoční době! 

Pořad bohoslužeb 

Zelený čtvrtek 28.03.2024 

15:30 hod. v Trnávce  MŠE SV. VEČEŘE PÁNĚ 
17:00 hod. v Petřvaldě  MŠE SV. VEČEŘE PÁNĚ doprovod sbor 
z Petřvaldu 
18:30 hod. v Mošnově  MŠE SV. VEČEŘE PÁNĚ 

Po bohoslužbách: Adorace v  „Getsemanské zahradě“ 

 

Velký pátek - 29.03.2024  Dnes je den přísného postu! 

08:00 hod. v Mošnově  VELKOPÁTEČNÍ OBŘADY 
10:00 hod. v Trnávce  VELKOPÁTEČNÍ OBŘADY 
15:00 hod. v Petřvaldě VELKOPÁTEČNÍ OBŘADY - doprovod sbor 
z Řepišť 

Po bohoslužbě v Petřvaldě: Adorace v „Božím hrobě“doprovod sbor 
z Řepišť 
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Bílá sobota - 30.03.2024 

Doneste si s sebou svíčky! Po každé mši sv. žehnání  velikonočních pokrmů! 

09:00 hod. – 11:00 hod. v Petřvaldě Adorace v „Božím hrobě“ 
17:00 hod. v Trnávce  MŠE SV. VZKŘÍŠENÍ PÁNĚ pro děti 
19:00 hod. v Petřvaldě  MŠE SV. VZKŘÍŠENÍ PÁNĚ doprovod sbor 
z Petřvaldu 
21:00 hod. v Mošnově  MŠE SV. VZKŘÍŠENÍ PÁNĚ krátce 

 Pozor! Pamatujme, že ze soboty 30.03.2024 na neděli 31.03.2024 
bude změna zimního časuna letní, to znamená - posuneme si ručičky hodin 
o hodinu dopředu (z 2:00 hod. na 3:00 hod.) !!!  

Velikonoční neděle - 31.03.2024 Po každé mši sv. žehnání  velikonočních pokrmů! 

07:30 hod. v Mošnově  MŠE SV. 
08:45 hod. v Trnávce  MŠE SV. 
10:00 hod. v Petřvaldě  MŠE SV. HLAVNÍ – SUMA doprovod sbor 
z Petřvaldu 

  

VELIKONOČNÍ  PONDĚLÍ - 01.04.2024 

07:30 hod. v Mošnově  MŠE SV. 
08:45 hod. v Trnávce  MŠE SV. 
10:30 hod. v Petřvaldě  MŠE SV. doprovod sbor z Petřvaldu 
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ZŠ Mošnov 

Studené zimní dny nám zpestřila podrobná přednáška ornitologa o chovu 
exotických aohrožených druhů ptáků. Školu zaplavila asi dvacítka klecí 
s různými malými i velkýmipapoušky, kanárky, a hrdličkami. 
Žákovské hlasy tentokrát hravě přebil ptačí zpěv a skřehotání. 
Další návštěvou byli mladí inženýři z firmy Mobis, kteří pomáhali 
starším žákům 4. a 5. ročníku sestavit malé elektrické 
ovladatelné autíčko. Dlouhá školní chodba pak posloužilajako skvělá 
zkušební dráha. Ještě než vyjde tento zpravodaj budeme mít za sebou 
Den otevřených dveří. 
Než se nadějeme, čeká nás zápis do školy. 
 
Mgr. Darina Jedličková 
Ředitelka ZŠ a MŠ Mošnov 
 

MŠ Mošnov 
 
LOGOPEDICKÁ PREVENCE HROU 
 
Úkolem mateřské školy je ve spolupráci s rodinou dítě vzdělávat tak, 
aby dostalo všeobecný základ znalostí do života a hlavně, aby bylo 
připraveno pro vstup do základní školy. 
Jedna z oblastí vzdělávání je i kultura mluveného projevu, kam patří 
kultivovaný, dobře srozumitelný jazykový projev, správná tvorba vět, 
jasné a čisté vyjadřování, konverzační dovednosti a v neposlední řadě 
také podpora správné tvorby hlásek pomocí vřazování prvků programu 
„primární logopedické prevence“ do denního režimu dne. 
Jednoduše řečeno, pomoci dítěti správně mluvit (právě špatná výslovnost 
může být pro dítko do budoucna velkým handicapem). 



 
 
 
 

18 
 

A jak na to v praxi? Zkuste to, milí rodiče, stejně, jako my, učitelky. 
Hodně si s dítkem povídejte o čemkoli, čtěte mu pohádky, nechte si je 
dítětem převyprávět, kreslete, vystřihujte si u toho, zpívejte nebo si ji i 
zahrajte. U nás ve třídě si všechny tyto aktivity cíleně připravujeme a 
výsledek prezentujeme na společných setkáních – besídkách či akcích 
pro mošnovské důchodce. Však si jistě vzpomínáte na lednovou pohádku 
„Anděl páně“, kterou vám „naše“ děti z velké třídy zahrály 
s plným nasazením, suverenitou, s potěšením a od srdíčka. 
P. S. Další krásnou pohádku – minimuzikál – už pro vás, babičky a 
dědečkové, připravily naše starší děti na druhý jarní den, tedy na pátek, 
22.03.2024. 
 
Iveta Kodadová, vedoucí učitelka MŠ Mošnov 
Bc. Tereza Bakošová, speciální pedagog MŠ Mošnov 
 
 
Za ZŠ a MŠ Mošnov přejeme pěkné jaro a veselé Velikonoce 
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Moravskoslezská krajská asociace Sport pro všechny, z.s. 
 

 
KRAJSKÁ AUTORSKÁ PŘEHLÍDKA PÓDIOVÝCHSKLADEB 

 
 VEŘEJNĚ PŘÍSTUPNÁ AKCE 

 
21.dubna 2024 

Místo konání: TĚLOCVIČNA MOŠNOV 
ZAHÁJENÍ V 10.00 HOD. 
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30. DUBNA 2024 KARNEVAL ČARODĚJNIC 
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Oddíl ASPV se i v novém roce schází každý pátek v tělocvičně.  
Dorostenky se již zúčastnily dvou soutěží mažoretek v Ostravě a získali 
2. a 3. místo se společnou skladbou. Dále vystoupily na dětském plese 
se skladbami sólistek, duo a se společnou skladbou. Vystoupily také 
starší žákyně se skladbou „Zombíci“. Přijďte se na nás podívat 
21.4.2024. 
 
Za ASPV, Taťána Papaková 
 

HC Jestřábi 
 
Cesta letošním ročníkem 2. Kopřivnické ligy ledního hokeje pro nás 
skončila ve čtvrtfinále play-off. V sérii hrané na dva vítězné zápasy jsme 
podlehli týmu HC Netopýří 0:2. Zvláště náš druhý čtvrtfinálový zápas 
by se dal nazvat jakýmsi odrazem celé sezony, když hned šest našich 
střel skončilo jen na tyči. Oproti tomu soupeř své šance, mnohdy i 
s velkou dávkou štěstí,  proměňoval a udělil nám tím lekci z produktivity, 
což vedlo ke konečnému skoré 1:6. Závěr sezony pro nás nebyl 
vůbec jednoduchý z důvodu vážného zranění hned tří hráčů 
základní sestavy.  V posledních zápasech základní části dokonce musela 
přímo na ledě zasahovat rychlá záchranná služba a to hned dvakrát.  
I když pro mnohé bylo celkové 5. místo z 11. účastníků letošního ročníku 
spíše zklamáním, po zvážení všech aspektů, které jsme museli během 
celého ročníku řešit, hodnotím tuto sezónu kladně. 
Jménem celého týmu HC Jestřabí Mošnov bych Vás chtěl 
všechny pozvat na tradiční Předpouťovou zábavu, kterou budeme 
ve spolupráci s obcí pořádat 19.07.2024. 
Závěrem bych chtěl poděkovat paní starostce, zastupitelům obce a 
p. Ladislavu Majerovi za výraznou podporu našeho oddílu ledního 
hokeje.a 
 
Za oddíl ledního hokeje Antonín Papak 
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Tělovýchovná jednota Mošnov z. s. 
 

Rozpis zápasů krajského přeboru družstva žákyň FK Skotnice/TJ 
Mošnov pro jarní část soutěžního ročníku 2023/2024 

 
Datum Den Čas Zápasy KP žákyň 

7. 4. Neděle 15:30 FK Skotnice/ TJ Mošnov - FK F-M 
"modrá" 

14. 4. Neděle 16:00 MSK Orlová - FK Skotnice/ TJ Mošnov 

21. 4. Neděle 16:00 FK Skotnice/ TJ Mošnov - FK Český 
Těšín 

28. 4. Neděle 16:30 FK Třinec "černá" - FK Skotnice/ TJ 
Mošnov 

5. 5. Neděle 16:30 FK Skotnice/ TJ Mošnov - FK Třinec 
"červená" 

8. 5. Středa 10:00 MFK Karviná - FK Skotnice/ TJ Mošnov 

12. 5. Neděle 17:00 FK Skotnice/ TJ Mošnov - SK Brušperk 

18. 5. Sobota 10:00 FC Baník Ostrava "B"  - FK Skotnice/ TJ 
Mošnov 

2. 6. Neděle 10:00 FK F-M "černá" - FK Skotnice/ TJ 
Mošnov 

9. 6. Neděle 17:00 FK Skotnice/ TJ Mošnov -Gascontrol 
Havířov 
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  Domácí zápasy družstva žákyň FK Skotnice/TJ Mošnov se hrají na 
hřišti ve Skotnici.Vpřípadě neregulérního stavu hrací plochy hřiště 
ve Skotnici bude zápas odehrán ve stanoveném termínu na 
náhradním hřišti (dle podmínek SŘ  MS KFS) v Mošnově. 

 
Rozpis zápasů krajské soutěže družstva mužů FK Skotnice pro jarní 

část soutěžního ročníku 2023/2024 
 

Datum Den Čas Zápasy KS mužů 
23. 3. Sobota 15:00 FK Skotnice   -Spálov 
30. 3. Sobota 15:30 Odry  - FK Skotnice 
6. 4. Sobota 15:30 FK Skotnice   - Jistebník 
13. 4. Sobota 16:00 Trojanovice I  - FK Skotnice 
20. 4. Sobota 16:00 FK Skotnice   - Stachovice 
27. 4. Sobota 16:30 Palkovice  - FK Skotnice 
4. 5. Sobota 16:30 FK Skotnice   -Vlčovice 
12. 5. Neděle 17:00 Jeseník nad Odrou  - FK Skotnice 
18. 5. Sobota 17:00 FK Skotnice   - Fryčovice 
25. 5. Sobota 17:00 Veřovice  - FK Skotnice 
1. 6. Sobota 17:00 FK Skotnice   - Baška 
8. 6. Sobota 17:00 FK Skotnice   - Klimkovice 
15. 6. Sobota 17:00 Ostravice  - FK Skotnice 
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Domácí zápasy družstva mužů FK Skotnice se hrají na hřišti ve  
Skotnici. V případě neregulérního stavu hrací plochy hřiště ve 

Skotnici bude zápas odehrán ve stanoveném termínu na náhradním 
hřišti (dle podmínek SŘ  MS KFS) v Mošnově. 

 
Rozpis zápasů družstva ml. dorostu TJ Mošnov/FK Skotnice/FK 

Petřvald pro jarní část soutěžního ročníku 2023/2024 

Datum Den Čas Zápasy OS ml. dorostu  

14. 4. Neděle 10:00 Trojanovice Bystré/Tichá -
Mošnov/Skotnice/Petřvald 

21. 4. Neděle 13:30 Mošnov/Skotnice/Petřvald - Mankovice 

27. 4. Sobota 14:00 Velké Albrechtice  -  
Mošnov/Skotnice/Petřvald 

11. 5. Sobota 10:00 Žilina-  Mošnov/Skotnice/Petřvald 

19. 5. Neděle 14:30 Mošnov/Skotnice/Petřvald - Trojanovice 
Bystré/Tichá 

25. 5. Sobota 14:30 Mankovice  -  Mošnov/Skotnice/Petřvald 
9. 6. Neděle 14:30 Mošnov/Skotnice/Petřvald – Žilina 
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Rozpis zápasů družstva mužů FK Skotnice "B"- Mošnov  pro jarní 
část soutěžního ročníku 2023/2024 

 
Datum Den Čas Zápasy OS IV.třídy mužů 

7. 4.  Neděle 15:30 FK Skotnice "B"-Mošnov  -  Hodslavice 
13. 4. Sobota 16:30  Nová Horka  - FK Skotnice "B"-Mošnov 
21. 4. Neděle 16:00 FK Skotnice "B"-Mošnov  -  Bludovice 
27. 4. Sobota 16:30 Bílov  - FK Skotnice "B"-Mošnov 
5. 5. Neděle 16:30 FK Skotnice "B"-Mošnov  -  Mankovice 
12. 5.  Neděle 17:00 Kyjovice  - FK Skotnice "B"-Mošnov 
19. 5. Neděle 17:00 FK Skotnice "B"-Mošnov  -  Žilina "B" 
26. 5. Neděle 17:00 FK Skotnice "B"-Mošnov  -  Štramberk 

1. 6. Sobota 17:00  Životice u NJ  - FK Skotnice "B"-Mošnov  
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ROZHOVOR S HOKEJISTOU LIBOREM KUCHAŘEM 
 

Ahoj Libore,  Mošnováku. Představ 
se prosím čtenářům, kolik je Ti let, 
na jakouškolu chodíš a co Tě baví. 
Ahoj, jmenuji se Libor a je mi 15 let. 
Chodím na základní školu Dr. 
Milady Horákové v Kopřivnici a baví 
mě hrát hokej. 
Ty chodíš asi jako jediný do školy 
v Kopřivnici. Proč si nešel 
jako většina do školy v Petřvaldě? 
Hokej hraji v Kopřivnici, 
takže bych to měl těžký s dojížděním, 
kdybych chodil na školu 
do Petřvaldu. 
Jasně chápu, zimák máš teď za 
dveřmi vlastně. Kdy jsi s hokejem 
začal a kdo Tě k němu přivedl? 
S hokejem jsem začal v šesti letech a 

přivedl mě k němu můj taťka. 
Pamatuji si, že jsi začínal s fotbalem. Ten už teda nehraješ a věnuješ 
se plně hokeji? 
Ano začal jsem s fotbalem, ale pořád se mu věnuji, když mi skončí 
hokejová sezóna. 
Pojďme k tomu hokeji. Jak často trénuješ? Máte tréninky pouze 
na ledě nebo i mimo led? 
Trénuji čtyřikrát týdně na ledě v sezóně. Po sezóně čtyřikrát venku nebo 
v posilovně. 
Na jakém postu vlastně hraješ a jak Ti to jde? Zkus nějak 
sebe ohodnotit 😊😊. 
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Hraji na postu levého obránce a na mé hodnocení se zeptejte 
mého trenéra, protože sám sebe hrát nevidím. 
Jak se daří týmu, ve kterém hraješ a dosáhli jste nějakého 
většího úspěchu za dobu co jsi aktivním hráčem hokeje? 
Tuto sezónu jsme skončili na druhém místě a nepostoupili jsme 
o jediný bod, jinak jsme vyhráli spoustu turnajů v mladších kategoriích. 
Tak to je moc pěkné!!! Kde jsi byl s hokejem nejdál, hráli jste někdy 
na turnaji v zahraničí? 
Hokej jsem hrál pouze v česku, ale 12. dubna jedeme na turnaj 
do Švédska. 
Tak to bude velký zážitek, to Ti závidím. Víš, do jakého města jedete 
a s jakými týmy tam budete hrát? 
Jedeme do Malmö a hrajeme proti šesti týmům ze Švédska a proti 
jednomu belgickému týmu. 
Paráda. Ještě mě zajímá, jak se Ti osobně daří. Kolik jsi 
vstřelil branek a jestli si vedeš statistiky? 
Za 18 zápasů v této sezóně jsem vstřelil dvě branky a na sedm 
jsem přihrával. 
Super, krásných devět bodů. Libore děkuji za rozhovor a přeji, ať se 
Ti daří jak na ledě, tak i mimo něj. 
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Klub důchodců 
 
Klub důchodců v Mošnově má v současné době 60 členů.  22.03.2024 
se uskuteční v malém sále kulturního domu od 15:00 hodin 
výroční členská schůze. Po delší době se těšíme na příjemné společné 
posezení, na které jsou zváni zástupci obce a spolků působících v obci. 
Těšíme se na vystoupení žáků mateřské školy, které učitelky MŠ 
ochotně připravily. Jelikož čas je neúprosný a všichni stárneme, 
obracíme se na Vás, milí spoluobčané, kteří nechcete trávit volné chvíle 
pouze u TV, přijďte mezi nás a rozšiřte naše řady. Snažíme se o to, 
abychom se několikrát setkali na akcích, které už v naší obci 
zdomácněly. Ty jsou našimi členy, ale i pozvanou veřejností kladně 
hodnoceny. Letos máme tu výhodu, že některé akce jsou zveřejněny 
v kalendáři, který obec pro letošní rok vydala. Je moc pěkný, povedl se. 
Takže je jen na Vás, abyste se do pořádaných akcí zapojili. V květnu 
jedeme na týdenní rekondiční pobyt na Prostřední Bečvu. 5. července 
pořádáme zájezd na Levandulový statek Bezděkov a 06.09.2024 je 
plánované posezení v areálu Kynologického cvičiště, kde si společně 
pochutnáme na klobáskách. Na společná setkání se těší 
výbor klubu důchodců. 
 
Kynologický klub Mošnov 
 
Nový rok jsme letos zahájili členskou schůzí, která se konala 14. ledna. 
Hodnotili jsme uplynulý rok 2023, jak v oblasti činnosti klubu, tak 
po stránce hospodaření. 
Další částí členské schůze bylo přijetí nových členů do KK Mošnov. 
Těší nás zájem o členství v našem klubu, který vyplývá nejen 
z naší činnosti, ale je důkazem i výborného kolektivu a práce, 
kterou věnujeme pejskům. Někteří zájemci začali navštěvovat náš klub 
v rámci obran a tak se jim u nás zalíbilo, že požádali o členství. 
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Následně došlo k jejich přestupu z jiných klubů. Doufáme, že se jim 
u nás bude líbit i nadále a nás zase těší, že se rozšířily naše řady. 
V neděli 11.02.2024 jsme si naplánovali první letošní brigádu, která byla 
zaměřena na ořezávání stromů a následnou likvidaci a zpracování 
ořezaného dřeva. Tím jsme si navíc zabezpečili topné dřevo 
na následující sezónu. Celý prostor jsme vyhrabali, vyčistili od klestí, 
které jsme spálili a jako obvykle jsme na závěr utužovali kolektiv 
při společné svačince a obědě. Další část členů, většinou 
ženského pohlaví, se pro změnu chopila úklidových prostředků a 
vyčistila interiér chaty.  
V nové sezóně máme soboty určeny pro pravidelné výcviky poslušnosti a 
neděle máme vyhrazené pro obrany. Jsme rádi, že účast bývá veliká. 
Členům klubu, kteří mají výborné chovné psy, začala nová sezóna výstav 
a opět potvrdili kvalitu svých jedinců, kteří dosáhli opět 
těch nejvyšších ocenění. V současnosti 
naším nejúspěšnějším vystavovatelem je pan Ivo Lacný se psy 
FENDI FAN DI,FENDI  DALIDO, KARAMELA DALIDO a TATTOO 
BY DALIDO. 
V oblasti soutěží a závodů je zase nejúspěšnější Adélka Gillarová 
se svojí fenkou knírače Cassi. Ta navázala na velice úspěšnou 
loňskou sezónu a hned při prvních závodech agility obsazuje 
ty nejvyšší příčky. 
Oběma GRATULUJEME a přejeme jim další úspěchy v letošní sezóně. 
A na závěr ještě jedna dobrá zpráva. Každoroční očkování pejsků 
na cvičišti kynologického klubu Mošnov proběhne dne 07.04.2024 
od 9:00 hod. opět v režii MVDr. Roberta Lakomého z Kopřivnice. 
 
Plánované akce: 
13.04.2024 zkoušky pro psy 
11 – 12.05.2024 (Víkend) Oblastní výstavba německých ovčáků 
25.05.2024 Branný závod pro děti a rodiče 
22.06.2024 Oslava 30. výročí založení KK Mošnov 
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Všem členům klubu a čtenářům občasníku přejeme veselé Velikonoce a 
hodně krásných jarních dnů. 
 
Za Kynologický klub Mošnov 
Ing. Lenka Kissová 
 
 

 
VENUŠE ZE ZÁTOKY hodnocení 89% 
Pohodovou prázdninovou atmosféru léta roku 2009 naruší 
hrůzostrašný nález dívčího těla bez hlavy a rukou. Torzo najdou 
mladí sportovci z loděnice a zažijí opravdový šok. Za dva dny se 
na opačném konci města v jiné zátoce najde useknutá hlava. 
Případ se začíná nepříjemně a hlavně 
nepředvídatelně zamotávat. Extrémně horké l

LISTOPÁD     hodnocení 86% 

éto komplikuje 
vyšetřování nejen milovníkům sněhu a deště, jakým je detektiv 

Richard Krauz, ale i odolnějším kolegům. Do života oddělení vražd zasáhnou 
kromě rozsekaného děvčete i jiné tragické události. Poprvé od založení 
samostatného oddělení specializujícího se na nejzávažnější trestné činy se stane 
tragédie přímo v řadách detektivů. Realita bývá občas krutá – se ztrátami 
se počítá na každém válečném poli, ale boj je třeba dovést do úspěšného konce, 
ať už se osud zpěčuje, jak chce 
 

Ptali jste se někdy sami sebe, jaký by byl váš život, kdyby 
v listopadu 1989 dopadlo všechno jinak? Jaké by byly 
naše osudy, kdyby komunismus neskončil a my zůstali 
za železnou oponou oddělující nás od světa i jeden od druhého? 
Jedna z nejúspěšnějších českých spisovatelek 
Alena Mornštajnová opět překvapuje. Její nový román je 
dramatickým příběhem obyčejné rodiny, kterou velké dějiny 
jedné listopadové noci rozdělí a postaví proti sobě. Sledujeme příběh 
Marie Hajné, která je kvůli účasti na demonstracích zatčena a odsouzena 
ke dvaceti letům vězení. Ví, že už nejspíš nikdy neuvidí vyrůstat své děti, 
a při životě ji udržují jen dopisy. 
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OSMISMĚRKA O CENU MÍSTOSTAROSTY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyluštěnou tajenku odešlete na email místostarosta@mosnov.cz 
do 15.04.2024 

mailto:místostarosta@mosnov.cz�
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KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ DĚNÍ V OBCI V ROCE 2024 

DATUM AKCE MÍSTO  POŘADATEL 
29.3. Turnaj ve stolním tenise KD Stolní tenisté 

břez.-
dub. Koštovačka KD Hasiči 

břez.-
dub. Sběr železného šrotu Celá obec Hasiči 

břez.-
dub. Uklidíme Mošnov Celá obec 

Obec Mošnov + 
Hasiči 

27.4. Zvěřinové hody KD Myslivci 
30.4. Pálení čarodějnic Hřiště TJ + Obec Mošnov 

květen Branný závod pro děti Psíčkárna Kynologové 
1.6. Gulášfest Hřiště Obec Mošnov 
7.6. Smažení vaječiny Psíčkárna Klub důchodců 

červen Posezení u kytary Psíčkárna Kynologové 
červen Myslivecké dopoledne pro ZŠ a MŠ Myslivna Myslivci 

19.7. Předpouťová zábava Hřiště/KD Hokejisté 
21.7. Mošnovská Pouť Kostel Farnost 

24.8. 
Hasičská soutěž o pohár starostky 
obce Hřiště Hasiči 

30.8. Letní kino Hřiště Obec Mošnov 
srpen Výstava německých ovčáků Hřiště Kynologové 

září Hasičská soutěž žáků Hřiště Hasiči 
6.9. Opekání buřtů Psíčkárna Klub důchodců 

říjen Drakiáda Myslivna ZŠ a MŠ 
říjen Ochotnické divadlo KD Obec Mošnov 

29.11. 
Rozsvícení vánočního stromu+ 
Mikuláš KD TJ + Obec Mošnov 
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Velikonoční vtípky 
 

 
 

No joooo, ta aby neměla něco extra… 
 

 
Jednoho dne maminka vaří a Pepíček se ptá: „Co to děláš?“ „Šlehám.“ 
„Aha, a proč pořád něco vaříš?“ 
„Protože se blíží Velikonoce.“ 
Za týden říká maminka Pepíčkovi: „Pepíčku, dneska jsou Velikonoce, 
běž vyšlehat holky od vás ze třídy.“ 
„A mami, půjčíš mi mixér?“ 
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Příjemné čtení přeje redakční rada… 
 
Mgr. Šárka Demlová 
Ladislav Roupec 
Lumír Kuchař DiS. 
 
 
742 51 Mošnov 96 
IČ : 00600792 
DIČ: CZ00600792 
 
Vychází nepravidelně 
 
Evidenční číslo: MK ČR E 14270 
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